
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

155,074.5614,058,809.12600,809.1213,458,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 14,058,809.12600,809.1213,458,000.00 155,074.56IMPUESTOS MUNICIPALES

9,123,505.17515,505.178,608,000.00 57,055.01Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
484,410.002,410.00 17,032.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 482,000.00

369,500.000.00 13,104.00369,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
3,410.002,410.00 3,410.001,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
7,500.000.00 338.007,500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
3,000.000.00 180.003,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

54,500.000.00 0.0054,500.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

29,000.000.00 0.0029,000.0011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
3,047,524.2919,524.29 21,103.44Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,028,000.00

993,500.000.00 759.64993,500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
49,500.000.00 2,049.2849,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
40,736.743,236.74 84.0037,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

116,500.000.00 3,477.10116,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
95,000.000.00 0.0095,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

286,500.000.00 2,196.08286,500.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
138,049.8113,049.81 6,571.95125,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
84,000.000.00 1,330.2084,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
13,500.000.00 640.7613,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

11,500.000.00 518.4011,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

225,000.000.00 0.00225,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
10,806.84806.84 72.9210,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,500.000.00 45.001,500.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

39,000.000.00 2,052.1239,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
13,000.000.00 1,160.1413,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
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2,000.000.00 145.852,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
6,930.902,430.90 0.004,500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

878,000.000.00 0.00878,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
5,011,622.80412,622.80 5,441.98Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,599,000.00

77,000.000.00 0.0077,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

23,000.000.00 0.0023,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras

55,606.0111,106.01 0.0044,500.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
37,500.000.00 0.0037,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

5.405.40 5.400.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,000.000.00 129.603,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

12,880.006,380.00 4,280.006,500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
5,500.000.00 320.505,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 10.001,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
7,282.981,282.98 0.006,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,000.000.00 30.001,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

189,500.000.00 342.00189,500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
7,500.000.00 216.007,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

4,000,000.000.00 0.004,000,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

141.75141.75 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
6,258.80258.80 0.006,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

357.00357.00 0.000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
100,500.000.00 0.00100,500.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
678.30678.30 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

392,412.56392,412.56 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
2,000.000.00 108.482,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

10:39 a.m.
10/10/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

Pagina: 2 de 7

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2022

2 de 710/10/2022 10:39:13 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,821.02821.02 1,363.50Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 8,000.00

1,500.000.00 504.961,500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,000.000.00 837.055,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,321.02821.02 21.491,500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

79,651.1725,651.17 8,996.49Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 54,000.00

12,000.000.00 2,866.7912,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

44,931.5411,431.54 5,913.6133,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

22,719.6314,219.63 216.098,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

491,475.8954,475.89 3,117.60Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 437,000.00

76,000.000.00 1,764.0076,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
328,500.000.00 1,353.60328,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
86,975.8954,475.89 0.0032,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,072,935.0263,935.022,009,000.00 90,672.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
586,000.000.00 23,484.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 586,000.00

586,000.000.00 23,484.94586,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
503,000.000.00 21,394.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 503,000.00

503,000.000.00 21,394.64503,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
21,329.225,329.22 2,021.37Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 16,000.00

11,000.000.00 1,293.3911,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,329.225,329.22 727.985,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

135,605.8058,605.80 14,541.59Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 77,000.00

66,538.6024,038.60 9,179.2542,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

69,067.2034,567.20 5,362.3434,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

827,000.000.00 29,229.83Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 827,000.00

555,500.000.00 19,746.82555,500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
271,500.000.00 9,483.01271,500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

453,000.000.00453,000.00 4,907.38Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
377,500.000.00 1,816.10Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 377,500.00

377,500.000.00 1,816.10377,500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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3,000.000.00 126.69Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 126.693,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

16,500.000.00 1,010.84Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 16,500.00

16,500.000.00 1,010.8416,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
56,000.000.00 1,953.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 56,000.00

56,000.000.00 1,953.7556,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
209,153.7314,153.73195,000.00 2,439.80Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
159,153.7314,153.73 2,439.80Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 145,000.00

8,500.000.00 0.008,500.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
6,170.09170.09 57.606,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
6,170.08170.08 57.606,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.4.01.04.00 Minas

135,813.5613,813.56 2,324.60122,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
50,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
2,200,215.207,215.202,193,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,200,215.207,215.20 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,193,000.00

7,215.207,215.20 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
2,193,000.000.00 0.002,193,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

139,408.955,561,629.881,586,629.883,975,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 5,547,116.951,572,116.953,975,000.00 139,408.95NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

5,547,116.951,572,116.953,975,000.00 139,408.95Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
512,401.04171,401.04 29,310.35Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 341,000.00

125,000.000.00 13,050.00125,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
204,401.04171,401.04 9,500.0033,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
176,500.000.00 6,760.35176,500.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

6,500.000.00 0.006,500.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento
4,885,715.911,400,715.91 105,424.08Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,485,000.00

13,500.000.00 990.0013,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

43,500.000.00 850.0043,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
90,750.0014,750.00 10,870.0076,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

129,000.000.00 7,552.00129,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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46,000.000.00 1,000.0046,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
44,547.557,547.55 5,151.6637,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
44,000.000.00 0.0044,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

276,500.000.00 11,639.77276,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,000.000.00 400.005,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

28,500.000.00 0.0028,500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,569,335.06219,335.06 35,395.651,350,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

20,000.000.00 100.0020,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
45,500.0041,000.00 0.004,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

574,566.72148,066.72 21,800.00426,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
496,066.74443,566.74 2,000.0052,500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
405,099.84353,099.84 0.0052,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
18,000.000.00 700.0018,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,300.00800.00 1,000.001,500.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

104,000.000.00 1,205.00104,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
617,500.00167,500.00 0.00450,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
12,500.000.00 700.0012,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
20,950.00950.00 2,250.0020,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

238,500.000.00 0.00238,500.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
9,100.004,100.00 1,500.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

13,000.000.00 320.0013,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

149,000.000.00 4,674.52Multas Municipales12.5.99.03.00.00 149,000.00

46,500.000.00 1,864.5246,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

65,500.000.00 2,810.0065,500.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 14,512.9314,512.930.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
14,294.0414,294.040.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

218.89218.890.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
218.89218.89 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

218.89218.89 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
70,019.432,041,060.4142,060.411,999,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 2,041,060.4142,060.411,999,000.00 70,019.43VENTA DE SERVICIOS
2,041,060.4142,060.411,999,000.00 70,019.43Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

472,000.000.00 19,501.62Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 472,000.00

463,500.000.00 18,682.23463,500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,500.000.00 819.398,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
704,000.000.00 24,038.93Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 704,000.00

502,500.000.00 18,011.20502,500.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
201,500.000.00 6,027.73201,500.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
7,658.123,658.12 1,066.30Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 4,000.00

3,866.541,366.54 603.142,500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

3,791.582,291.58 463.161,500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
59,402.2938,402.29 8,272.57Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 21,000.00

30,420.0719,920.07 4,566.1310,500.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

28,982.2218,482.22 3,706.4410,500.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
798,000.000.00 17,140.01Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 798,000.00

558,000.000.00 9,848.64558,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
240,000.000.00 7,291.37240,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

32,328.94419,000.000.00419,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 13,000.000.0013,000.00 229.44INTERESES POR DEPOSITOS

13,000.000.0013,000.00 229.44Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 406,000.000.00406,000.00 32,099.50ALQUILERES

406,000.000.00406,000.00 32,099.50Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
303,000.000.00 25,939.50Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 303,000.00

303,000.000.00 25,939.50303,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
97,000.000.00 6,160.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 97,000.00

97,000.000.00 6,160.0097,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
6,000.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

1,908,912.954,682,877.56926,291.673,756,585.89TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,682,877.56926,291.673,756,585.89 1,908,912.95TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,682,877.56926,291.673,756,585.89 1,908,912.95Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,682,877.56926,291.67 1,908,912.95Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,756,585.89

4,682,877.56926,291.67 1,908,912.953,756,585.8918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,657,607.2318,937,573.543,911,230.0015,026,343.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,937,573.543,911,230.0015,026,343.54 7,657,607.23TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

18,930,592.243,904,248.7015,026,343.54 7,657,607.23Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,731,510.223,705,166.68 7,657,607.23Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,026,343.54

18,731,510.223,705,166.68 7,657,607.2315,026,343.5422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

199,082.02199,082.02 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

199,082.02199,082.02 0.000.0022.1.1.02.01.01 Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion (Infraestructura Social)
6,981.306,981.300.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
6,981.306,981.30 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00

6,981.306,981.30 0.000.0022.1.12.03.01.2 Mancomunidad de Municipios (MAMBOCAURE)
0.00123,131.59123,131.590.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 123,131.59123,131.590.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
123,131.59123,131.590.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

5,284.065,284.06 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

5,284.065,284.06 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
117,847.53117,847.53 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

117,847.53117,847.53 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/09/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

9,963,352.0645,824,082.1038,633,929.43TOTAL: 7,190,152.67

Fecha Inicio: 01/09/2022
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